Município de llhu Comprida

NSTÂNCIA BALNEÁRIA

lú dolt{ /Âq,l

CoNTRATO No234 /2014

TERMO DE CONTRATO PARA O
FORNECIMENTO DE urrNsÍlros DE
COZINHA, QUE ENTRE SI CELEBRAM, O
I,IUNTCÍPIO DE ILHA COMPRIDA E A
EMPRESA SAMUEL DE LIMA ROCHA,

1,1. O presente contrato tem por objeto aquisição utensílios de cozinhas que serão

utilizados nas escolas e creches municipais, deste Município de llha Comprida, Estado de

São Paulo, conforme quantidades, especificações e condições gerais do fornecimento
contidas no Edital de Licitaçâo - Convite no 03512014 e §eus anexo§.

CLÁUSULA II _ DA VI ÊNcln

2.1. O presents contrato terá vigência a partir da data de sua assinatura e vigorará pelo período

de 90 (noventa) als. -

3.1. A entrega dos produtos deverá ser feita em até 10 (dez) dias úteis, a partir da data em que

for feita a solicitação escrita, pela área requisitante, na quantidade e local indicado na solicitação.

CLÁUSULA III - DAS CONDICÕES DE RECEBIMENTO DAS MERCADORIAS

3.2, A entrega do produto relacionado constante da relação que faz parte integrante do Edital

deverá ser entre
requisitante.

gue em quantas parcelas forem necessárias, de acordo com a solicitação do

3.3. Os produtos fomecidos somente serão considerados efetivamente entregues mediante

atestado do servidor responsável pelo local onde os produtos forem entregues quanto à fiel

observância das especificagões do Edital e seus Anexos.

Pelo presente contrato, de um lado, o MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA, Entidade Pública,
inscrita no CNPJ/MF n' 64.037.872/0001-07, sediada na Av. Beira Mar, no 11.000, Balneário
Meu Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de São Pauio, representada, neste ato,
pelo Prefeito Municipal, o Senhor DÉCIO JOSÉ VENTURA, doravante denominada
simplesmente CONTRATANTE e de outro lado, a empresa SAMUEL DE LIMA ROCHA,
inscrita no CNPJ^4F sob o no 19 .024.94610001- 1 6, inscrição estadual n" 767.014.134.115,
inscrição municipal n' 1.85312014, sediada na Rua Paraíba, no 25, Balneiírio Adriana, CEP

11.925-000, na Cidade de Ilha Comprida, Estado de São Paulo, neste ato representada pelo

Seúor SAMUEL DE LIMA ROCHA, brasileiro, solteiro, portador da Cédula de Identidade

RG no 32.710.052-7 e inscrito no CPFÀ4F. sob o no 321.'104.828-81, residente e domiciliado na

Avenida Godofredo Vianna Filho, no 995, Bairro Marusca, na Cidade de Ilha Comprida, Estado

de São Paulo, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, por força do resultado do

Edital de Licitação - Convite n" 035/2014, tem entre si justo e acordado o seguinte:

CLÁUSULAI-DOOBJETO

Avenida Beira Mar, n" 11,000, Baln. Meu Recanto - ILHA COMPNDA/SP - CEP: 11925-000

www. ilh acomp r ida. s p. g ov. b r

3.4. Os produtos deverão ser entregues, sem quaisquer custos de transporte ou outÍas

despesas, no endereço a ser indicado pela contratante.

CLÁUSULA IV - DO PRECO

4.1. O valor total do prcsente conhato, de acordo com proposta de preço apresentada pela

CONTRATADA, será de Rl$ 57.021,20 (cinqüenta e sete mil e vinte e um reais e vinte

centavos).

4,2. DentÍo do prazo de validade do contrato os preços poderão ser revistos a critério da

Administração ou por solicitação explessa da CONTRATADA, devidamente acompanhada dos

documentos compiobatórios
'da

alieração de preço pleiteada. É vedado ao fomecedor

intenomper o fomecimento, enquanto aguardar o trâmite do processo de revisão de preços,

estando nesse caso obrigado a continuaÍ as entregas. Caso não as faça, estará sujeito as

penalidades previstas no art. 78 da Lei 8666/93.

CLÁUSULA V-DO PAGAMENTO

CLÁUSULA VI - DOS RECURSOS ORCAMENT Ámos

5.1. os pagamentos serão efetuados posteriormente à efetiva entrega dos produtos, ficando

condicionaàoã apresentação da nota Íisial, devidamente atestada pelo servidor responsável pelo

local onde os produtos foiem entregues eiou Divisão requisitante observado o disposto no art' 5o

e no inciso II ào s a" do art.40 da Lei n" 8.666193, considerando todas as retenções previstas em

lei. em até 10 (dez) dias úteis da data da emissão da nota fiscal'

5.2. O pagamento será suspenso se observado algum descumprimento das obrigações

assumidas pJo (a) CONTRATÁDO (a) no que se refere à habilitação e qualificação exigidas na

licitação,

Muntcípio de llha Comprida

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

/I 8,1 4Nr V

6.1. As despesas decorrentes do presente contrato correrão à conta das seguintes dotações

orçamentárias 12.361.0019.20.57 do Departamento de Educação'

obrigam a atender, Prontamente;
d)arcar com as desPesas referentes ao objeto da presente Licitação, inclusive tributos municipais,

estaduais e federais incidentes sobre as mercadonas;

e)atender todos os encargos trabalhistas , previdenciiirios, fiscais, sociais e comerciais decorren

da execução do contrato;

Avenida Beira Mar, n" 11.000, Batn' Meu Recanto - ILHA COMPhIDA/SP

www. ilh ac omP rida. sP. g ov. b r
- CEP: 11925 00

CLÁUSULA VII -DAS OBRIGACÕES

7.1, São obrigações da CONTRÂTADA, sem que a elas se limitem:

a)responderporsieporSeusprepostos,pordanoscausadosaoMunicípioouaterceirosporsua
;b";, dolá, isentando o t rturriiipio de todas e quaisquer reclamações que possam surgir daír

decorrente;
úi

"rtr"g* ".
mercadorias de modo satisfatório e de acordo com as determinações do Município;

;í;;;;É,"á". os esclarecimentos que forem solicitados pelo Municipio, cujas reclamações se \
I

7

turunicípio
de ilhu comprida rUfr.rrur

rsrÂNcra narryrÁnra

l;ff,'áf:Í";:";;.§i1
fl #:1fi: nos r ocais indicados peras divisões

IU

OProceder, sernpre norsqutsrtantes, inclusive

C
8.1. A CONTRATAD

_D

8666/93 , se sujeita às seglxntes

b) por a

a) caso oc
traso na

orTam Pequenas irre
entrega das

gularidades:
mercadorias: multa de

adveÍênc 1A;

c) de

atraso, I
scumprim

imikdo a
ento de o

l0 (dea di
brigaçâo contrafu al, exceto

as;

total do contrato
d) suspensão tempo&iria de pff1isiAdmini stração pelo prazo nâo s

pação em Iicitaçâo

A, sem PIEJ uízo do previsto nos aftigos g6 a gg da Lei Fs6s1a1 ,o
penalidades:

5%o do valor tohl da mercadoria, por dia de
a prevista na lelcla b: multa de 10%o do valor

e) declaraçâo de ini
uperior a02 (dois) rmpedimento de contratar com a

treg
doneidade para licitar ou

anos;

total da
D atraso na en

mesma e podendo
a da (s)

acanetar a an

mercadoria (s

ação da contratação
as: multa de I0% sobre o valor

ul
por mais de l0

contratar com a
(de4 di

Administração;

9.1. O presente contrato podeÍá ser rescindi do, de pleno direito , nas seguintes situações:a) razões de interesse público;
b)reiterada desobedi
c) falta grave a Juízo do Muni

ência dos pre
o;

ceitos estabelecidos;

d) falência ou insolvência;
cípi

e) alteração social ou modificagão da finalidade ou da estrufura da empresa contratada que
a preJudicar a execução do contrato
Í) mudança na legislaçâo em vigor sobre licitações, impossibilitando a execuçâo do precontrato;
g) não entregar as mercadorias no prazo prevlsto;
h) descumprimento de qualquer cláusula contratual;

do acordo entÍe as partes;

i) oconência de caso fortuito ou força maior, regularmente comprovado, impeditivo da execução

i) por acordo entre as partes, reduzido a termo no processo licitatório, desde que hajaconveniência para o Município;

9'2' A inexecução total ou parcial do conúato ensejará a rescisão do instrumento com asconsequências nere estaberecidas e as previstas nos ;õ; a g0 da Lei Federal no g666/93_

9'3' Rescindido o contrato.por culpa excrusiva da C,NTRATADA, sofrerá este, além dasconsequências previstas neste instrumánt".À;.;J;.;llrau... l.l àu;i.*t._.;i":,,

D SI ÕE F s
10,1, Para
CONTRAT

)

garantia das obrigações decorrentes do objeto do presente contrato, fica facultada aoANTE a solicitação, ao (à) CoNTúiA;d^õ,; garantia de execução

Aveniila Beira Mar, no 11.000, Baln, Meu Recanto - ILHA coMpRrDÁ,/sp - clp: t 1925-000
www,ilh uc o mp r i ila.sp. got. b r

)

-7

fuIunictpio de llha Comprido ,

ESTÂNCIA BALNBÁRIA

;:,:Tttlrn:.,""fi"":#:;,?:#::x1.;i:u,;,fr
li,ã;i.;,j1,,t1,1i"i:J:fl#;;,.;,,, *

ii,,l,'ffi :#HriiJ:;*:T.:..ffi
:?,,q*xãT*-*ãopúbrica,emcasoderescisâo

#;i*á":3i[xffi âTii;xf rui,.ttr;ffitTiãii.i,ÍJ:.;ããif;f;
Iiifl ,.,n",

.ll]1i""Orr,nr.r alteração contratual deverá ser feita de forma expressa mediante Termo

il'i;,.?à*:i"i";3j:)3::ffiÍ;à:::" instrumento serâo supridos pera apiicação do disposto

ô ]J

;3;r;r?.0**,,re conrrato está vincurado ao Edital de Liciração, sob a modaridade convite no.

r,ÃU xr- FO
I1.1. Fica eleito
privilegiado que s
presente confuato.

o Foro da Comarca de Isu
ej a, o u veú a .,.. pã,, ii,iJllii .ill, jllT;,,L,lff llll ::,:"-.:il#ãj

i l#Xin:X:i;ffi
3 ;:#fl

0;:*' deste i nstrumen ro arcará com as despesas proces

E por estarem assim, justos e contratados, CO TANTE e CONTRATADA Íirmampresente ms trumento em 03 (três) vias de i olma para um só efeito, na presença de 0(duas)
gual

testemuúas, que abaixo se identificam bém assinam.

Ilha Comprida bril de 2014

nÉcro
pal

SAMUEL E LIMA ROCHA
SAMUEL ELIMARocH4

Contratada
TEST

I)an
911-I )a a aÍl

Reconto - COMPRIDÁ/SP- C

a

re
que

11 de

1"

Awnido
BsiÍo MqÍ' 10 11'000' Boln'lvÍeu

aconPfidusp.gor.br

EP:. 77925-0OO

/:
a1 ^i ,// //I {-L

!1